
 

Cobertura ideal para el periodo:  90 %        Semana N°  46

Hb-Ped % BCG % IPV % Rota %
   Penta - 

Hexa
% PCV13 % Rota %

  Penta - 

Hexa
% IPV % PCV13 % Polio 3 %

   Penta - 

Hexa
%

1 Concepción 5.831 3.521 60 3.581 61 3.635 62 3.616 62 3.627 62 3.703 64 3.473 60 3.488 60 3.487 60 3.534 61 3.415 59 3.201 55

2.1 San Pedro N. 4.425 2.583 58 2.746 62 2.942 66 2.980 67 2.972 67 3.000 68 2.630 59 2.622 59 2.564 58 2.445 55 2.260 51 2.250 51

2.2 San Pedro S. 4.979 2.348 47 2.731 55 2.700 54 2.685 54 2.714 55 2.692 54 2.543 51 2.558 51 2.522 51 2.527 51 2.353 47 2.309 46

3 Cordillera 6.016 3.282 55 3.315 55 3.552 59 3.589 60 3.569 59 3.561 59 3.502 58 3.476 58 3.463 58 3.470 58 3.564 59 3.399 56

4 Guairá 4.277 2.247 53 2.377 56 2.362 55 2.368 55 2.380 56 2.414 56 2.302 54 2.302 54 2.279 53 2.378 56 2.304 54 2.214 52

5 Caaguazú 11.621 6.405 55 7.299 63 7.129 61 7.093 61 7.118 61 7.099 61 6.680 57 6.697 58 6.664 57 6.018 52 6.662 57 6.210 53

6 Caazapá 4.238 1.913 45 2.000 47 2.059 49 2.049 48 2.056 49 2.069 49 2.008 47 2.022 48 2.020 48 2.076 49 2.062 49 1.979 47

7 Itapúa 12.783 5.944 46 5.963 47 6.100 48 6.035 47 6.098 48 6.135 48 5.828 46 5.902 46 5.882 46 6.080 48 6.040 47 5.672 44

8 Misiones 2.500 1.522 61 1.478 59 1.555 62 1.556 62 1.563 63 1.558 62 1469 59 1.471 59 1.469 59 1.477 59 1.486 59 1.413 57

9 Paraguarí 4.352 2.104 48 2.112 49 2.252 52 2.245 52 2.245 52 2.243 52 2.193 50 2.188 50 2.195 50 2.188 50 2.368 54 2.206 51

10 Alto Paraná 16.742 10.662 64 10.927 65 10.629 63 10.729 64 10.639 64 10.842 65 9.606 57 9.546 57 9.513 57 9.699 58 8.591 51 8.182 49

11 Central 42.451 23.645 56 23.730 56 24.739 58 24.524 58 24.811 58 24.603 58 23.209 55 23.366 55 23.369 55 22.928 54 22.729 54 21.359 50

12 Ñeembucú 1.390 651 47 655 47 681 49 681 49 681 49 682 49 650 47 652 47 652 47 651 47 690 50 655 47

13 Amambay 3.611 2.655 74 2.845 79 2.900 80 2.914 81 2.892 80 2.855 79 2.685 74 2.659 74 2.651 73 2.553 71 2.503 69 2.339 65

14 Canindeyú 5.132 2.817 55 3.355 65 3.450 67 3.341 65 3.430 67 3.486 68 3.069 60 3.063 60 3.168 62 3.063 60 2.886 56 2.559 50

15 Pte. Hayes 2.935 1.746 59 1.797 61 1.930 66 1.809 62 1.937 66 1.862 63 1579 54 1.605 55 1.623 55 1.573 54 1.485 51 1.343 46

16 Boquerón 1.495 1.552 104 1.553 104 1.582 106 1.582 106 1.568 105 1.434 96 1322 88 1.276 85 1.352 90 1.144 77 1.201 80 1.016 68

17 Alto Py 432 324 75 335 78 345 80 341 79 343 79 342 79 322 75 320 74 316 73 316 73 329 76 307 71

18 Capital 7.275 6.519 90 6.187 85 5.620 77 5.646 78 5.644 78 5.777 79 5.287 73 5.234 72 5.184 71 5.519 76 4.794 66 4.693 65

País 142.485 82.440 58 84.986 60 86.162 60 85.783 60 86.287 61 86.357 61 80.357 56 80.447 56 80.373 56 79.639 56 77.722 55 73.306 51

Fuente: Datos reportados en el registro nominal de v acunación - Sub-Sistema de Información de Coberturas del PAI Fecha de Emisión: 22/11/2023

Pob.

Cuadro 1. Coberturas de vacunación por Región Sanitaria según biológico y dosis

Paraguay, 01 de Enero de 2023 - 18 de Noviembre de 2023

Regiones 

Sanitarias
Nº

Menores de 1 año

1ra. Dosis 2da. Dosis 3ra. Dosis



 

   Cobertura ideal para el periodo:  90 %        Semana N° 46

SPR % AA % PCV13 R % Polio 1R % DPT R % VVZ % VHA % Polio 2R % DPT % VVZ %

1 Concepción 5.841 3.927 67 2.884 49 3.441 59 2.800 48 2.812 48 3.352 57 3.325 57 5.857 3.270 56 3.122 53 5.846 3.046 52

2.1 San Pedro N. 4.425 2.773 63 1.943 44 2.468 56 1.305 29 1.395 32 2.071 47 2.077 47 4.476 1.831 41 1.790 40 4.475 1.253 28

2.2 San Pedro S. 4.978 2.989 60 2.328 47 2.695 54 1.732 35 1.871 38 2.482 50 2.485 50 5.035 2.143 43 2.112 42 5.034 1.524 30

3 Cordillera 6.004 3.882 65 3.391 56 3.524 59 3.022 50 3.257 54 3.537 59 3.460 58 5.953 3.454 58 3.462 58 5.924 2.644 45

4 Guairá 4.286 2.425 57 2.126 50 2.228 52 1.897 44 1.931 45 2.256 53 2.249 52 4.325 2.056 48 1.931 45 4.341 1.762 41

5 Caaguazú 11.650 7.595 65 6.378 55 6.302 54 4.831 41 5.025 43 6.183 53 5.970 51 11.683 5.417 46 5.166 44 11.700 4.150 35

6 Caazapá 4.247 2.276 54 1.888 44 2.077 49 1.805 43 1.823 43 2.075 49 2.071 49 4.315 2.026 47 1.985 46 4.327 1.462 34

7 Itapúa 12.727 6.715 53 5.157 41 6.043 47 4.598 36 4.512 35 5.732 16 5.699 45 12.582 5.074 40 4.522 36 12.514 4.112 33

8 Misiones 2.491 1.596 64 1.332 53 1.428 57 1.246 50 1.245 50 1.395 56 1.396 56 2.451 1.302 53 1.260 51 2.436 1.046 43

9 Paraguarí 4.370 2.426 56 2.266 52 2.224 51 2.377 54 2.378 54 2.379 54 2.380 54 4.482 2.497 56 2.492 56 4.499 2.638 59

10 Alto Paraná 16.648 10.608 64 7.929 48 8.845 53 4.474 27 4.854 29 7.297 44 7.163 43 16.548 7.435 45 7.221 44 16.515 5.129 31

11 Central 42.032 27.174 65 21.307 51 22.460 53 13.336 32 14.029 33 20.725 49 20.635 49 41.255 19.822 48 19.024 46 41.042 14.568 35

12 Ñeembucú 1.398 816 58 666 48 736 53 678 48 680 49 752 54 743 53 1.431 773 54 763 53 1.436 629 44

13 Amambay 3.592 2.895 81 2.214 62 2.363 66 1.236 34 1.401 39 2.240 62 2.205 61 3.567 2.022 57 1.919 54 3.569 1.591 45

14 Canindeyú 5.107 3.500 69 2.502 49 2.976 58 1.590 31 1.856 36 2.795 55 2.776 54 5.053 2.252 45 2.170 43 5.033 1.382 27

15 Pte. Hayes 2.897 1.864 64 1.428 49 1.569 54 931 32 1.022 35 1.484 51 1.473 51 2.845 1.291 45 1.301 46 2.823 897 32

16 Boquerón 1.480 1.256 85 1.000 68 1.040 70 714 48 782 53 1.042 70 1.040 70 1.446 907 63 914 63 1.435 422 29

17 Alto Py 420 374 89 305 73 325 77 266 63 280 67 343 82 342 81 403 317 79 306 76 398 230 58

18 Capital 7.262 6.333 87 4.661 64 5.554 76 3.068 42 3.356 46 4.788 66 4.821 66 7.478 4.591 61 4.405 59 7.609 2.943 39

141.855 91.424 64 71.705 51 78.298 55 51.906 37 54.509 38 72.928 51 72.310 51 141.185 68.480 49 65.865 47 140.956 51.428 36

Fuente: Datos reportados en el registro nominal de v acunación - Sub-Sistema de Información de Coberturas del PAI Fecha de Emisión: 22/11/2023

País

Regiones 

Sanitarias
Nº

5 años

Pob.

Refuerzo

Paraguay, 01 de Enero 2023  - 18 de Noviembre de 2023

Cuadro 2. Coberturas de vacunación por Región Sanitaria según biológico y dosis

Pob.

1ra. Dosis

Pob.

1 año 4 años

Refuerzo



   Cobertura ideal para el periodo:  90 %        Semana N°  46

SPR 2 % SPR 2 % SPR 2 % SPR 2 %

1 Concepción 5.841 5.838 5.852 5.857 3.150 54 2.919 50 2.807 48 2.402 41

2.1 San Pedro N. 4.425 4.445 4.449 4.476 1.293 29 981 22 802 18 1.709 38

2.2 San Pedro S. 4.978 5.001 5.005 5.035 1.878 38 1.486 30 1.210 24 1.909 38

3 Cordillera 6.004 5.989 5.988 5.953 3.324 55 2.276 38 1.826 30 2.523 42

4 Guairá 4.286 4.301 4.316 4.325 2.069 48 1.656 38 1.389 32 1.667 39

5 Caaguazú 11.650 11.648 11.676 11.683 5.190 45 4.487 39 3.627 31 4.348 37

6 Caazapá 4.247 4.258 4.283 4.315 1.879 44 1.574 37 1.466 34 1.514 35

7 Itapúa 12.727 12.634 12.588 12.582 4.650 37 3.902 31 3.477 28 4.383 35

8 Misiones 2.491 2.474 2.464 2.451 1.273 51 960 39 993 40 986 40

9 Paraguarí 4.370 4.410 4.448 4.482 2.870 66 2.475 56 2.321 52 1.333 30

10 Alto Paraná 16.648 16.645 16.567 16.548 4.590 28 4.387 26 3.921 24 7.637 46

11 Central 42.032 41.821 41.563 41.255 13.459 32 11.777 28 10.127 24 19.779 48

12 Ñeembucú 1.398 1.408 1.417 1.431 727 52 496 35 483 34 618 43

13 Amambay 3.592 3.591 3.574 3.567 1.458 41 1.274 35 1.198 34 1.944 54

14 Canindeyú 5.107 5.088 5.065 5.053 1.862 36 1.381 27 960 19 2.080 41

15 Pte. Hayes 2.897 2.880 2.854 2.845 966 33 1.105 38 909 32 1.154 41

Boquerón 1.480 1.470 1.461 1.446 518 35 435 30 343 23 699 48

17 Alto Py 420 414 409 403 272 65 257 62 213 52 226 56

18 Capital 7.262 7.322 7.363 7.478 3.089 43 2.315 32 1.901 26 4.627 62

141.855 141.638 141.341 141.185 54.517 38 46.143 33 39.973 28 61.538 44

F uente : Datos reportados en el registro  nominal de vacunación - Sub-Sistema de Información de Coberturas del PAI Fecha de Emisión: 22/11/2023

Cuadro 3. Coberturas de vacunación por Región Sanitaria según biológico 

y dosis

Paraguay, 01 de Enero 2023  - 18 de Noviembre de 2023

Pob. 3 

años

Pob. 4 

años

País

Regiones 

Sanitarias
Nº Pob. 

1año

Pob. 2 

años

Seguimientos de coberturas por cambio de esquema de la SPR 2

1 año 2 años 3 años 4 años

 



 

Fuente: Datos reportados en el registro nominal de v acunación - Sub-Sistema de Información de Coberturas del PAI
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Gráfico 1. Coberturas del programa regular por Región Sanitaria según biológico 

Paraguay, 01 de Enero de 2023 - 18 de Noviembre de 2023

BCG POLIO 3 PENTA3 SPR VVZ HB-Ped

Cobertura ideal para el periodo 90 %



 

Fuente: Datos reportados en el registro nominal de v acunación - Sub-Sistema de Información de Coberturas del PAI
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Gráfico 2. Monitoreo semanal de coberturas con Penta3 y SPR1

Paraguay, hasta la semana 46-2023

PENTA 3 SPR

Cobertura promedio semanal ideal 2 %


